Povaha moderni zkuSenosti
(Jedinec, dav a uzkost v prézach
Literarni skupiny a Devétsilu)
(Zuzana Rihova)

Lev Blatny

DuSevni zatizeni a sladky normal
Opilci

Mrtvy bratr

O vladafi, baletce a pisafi

Tichy den

Artus Cernik

Chvala zmaru a svétel
Cervena zed

250

Obsah

20
25
29
31
40

46
50

FrantiSek Gotz
Smutna povidka o zlodéji

Adolf Hoffmeister
Nemocny
Vybledly prapor v mém okné

Karel Hradec

Umirajici s tsmévem na rtech
Vykiik

Smutek

Josef Hrdsa
Hrob

Jaroslav Hulka
Cloveék z filmu

Dar

Laskav slunci

OCci, ruce a proménéni
Sebevrazda

Josef Chaloupka
Vézen

Dalibor Chalupa
Vzpoura

Cestmir Jerabek
Poklad ze zamofi
Vzpoura

Nad pfibojem
Uzkost

62
64

68
74
78

94
96
97
100
102

106

nu

116
121
128
130



Zdenék Kalista
Dvé prozy
Armadni bubenici
Adantis

Legenda nejprostsi

FrantiSek Némec
LoupeZe tél
Milion dobrych klukd

Miloslav Nohejl
Odporna povidka

Karel Schulz

Dva

Stavka v pfistavnich chladirnach
Laska v elektrické zdvizi
Povidka o davu

lvan Suk
Rakev
Valka

Vladislav Vancura
Byti délnikem
Hudba na ulici

Barto$ Vicek
Manifest
Nepritel

Pisen lasky
Ulice

V den sedmy...

252

134
137
138
143

146
151

158

164
167
172
180

190
193

198
202

206
208
215
219
224

JiFi Wolker
Sluzka
Univerzitni knihovna

Edi¢ni poznamka

230
238

243

253



